
1

Říjen 2023

2023_10_obalka

29. září 2023 7:39:57



2

Říjen 2023

Vážení a milí Trojanovjané,
nastupoval jsem na úřad před 17 lety 

téměř s jediným bodem programu. Tím 
bodem bylo zrušení a zasypání Dolu 
Frenštát, což se opíralo také o petici, 
kterou jsme realizovali v roce 2004 (po-
depsalo ji 26,5 tis. obyvatel regionu). Ve 
své době to byla největší petiční akce v 
republice. No a dnes mohu říci - SPLNĚ-
NO. A trvalo to „jen“ 17 let starostování 
mého a 16 let starostování Drahomíra 
Strnadla. Jámy jsou na úrovni 30 m pod 
povrchem zasypány, obec si vyjednala 
jako jediná obec v republice smlouvu 
o převodu a prodeji celého majetku a 
pracujeme na realizaci nadregionálně 
významného projektu CÉRKA, který by 
měl zajistit postupný rozvoj obce na další 
desítky let. 
Musím říci, že mám z toho všeho oprav-

du velkou radost, a nakonec ta radost 
není jen z toho, že se zasypou doly, ale 
z toho, že máme možnost převzít maje-
tek státu, což v dnešní době nejenže není 
lehké, ale prakticky nerealizovatelné. 
Nám se otevřely po 15 letech na pár mě-
síců vrátka pro jednání se státem, která 
jsme využili, a nyní už jsou tato vrátka 
opět zavřená. A proč je má radost z pře-
vzetí majetku tak velká? Je to proto, že 
máme možnost si konečně ovlivňovat 
svou budoucnost sami. A to je velká věc, 
velká zodpovědnost a ohromné množ-
ství práce před námi. Jsme nyní na začát-
ku nové cesty, nové éry. A já bych začal 
tuto cestu poděkováním. Děkuji nejprve 
všem občanům, kteří stáli za námi vše-
mi, kteří jsme aktivně hledali cesty pro 
zamezení těžby a likvidaci dolu, bez Vás, 
občanů, by to nešlo. A nyní aktuálně pat-
ří velký dík všem, kdo bydlí pod Javorní-
kem, pod Radhoštěm a na Buzkovicích, 
protože poslouchat po nocích nakladače 
a dopravníky opravdu vyžadovalo vel-
kou dávku trpělivosti. Děkuji moc všem 
a jsem na Trojanovjany opravdu velmi 
hrdý. 

              Jiří Novotný

 Slovo starosty    Oslavy 275 let obce Trojanovice

Odhalení pamětní desky Ludvíka Šablatury na Bystrém

Hudební vystoupení swingové a cimbálové muziky

Promítání archivních záběrů v knihovně a prohlížení obecních kronik

Hudební vystoupení sester Juračákových ze Sedmikvítku

Oživlá náves
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Formování obce Trojanovice...

Přestože se Trojanovice řadí mezi mladší obce, osídlení 
zdejšího katastru probíhalo pozvolna.
Konstituování vlastní obecní správy je nutno chápat 
jako završení tohoto složitého a dlouhodobého vývoje. 
Osídlování samo přitom zdaleka neprobíhalo bez vzá-
jemných sporů a třenic zdejších osadníků s  okolními 
obcemi, především s městečkem Frenštátem p.R. Právě 
z  jejich „pasek“ přitom obec před polovinou 18. století 
nakonec vzešla.
Počátky osídlení katastru dnešních Trojanovic jsou 
spjaty s  tzv. německou kolonizací na přelomu 13. a 14. 
století. Během první poloviny 15. století se oblast stala 
součástí hukvaldského panství.
Živelné rozšíření ploch zemědělských pozemků uží-
vaných obyvateli městečka Frenštátu p.R. souviselo 
s růstem jeho populace v průběhu 16. století. Na místě 
vyklučených ploch lesa vznikaly nové louky, pastviny a 
paseky. Na postupném vyklučování lesů v bezprostřed-
ním okolí Frenštátu p.R. se během druhé poloviny 16. 
století kromě pasekářů a valašského etnika výrazně po-
dílely rovněž dva vrchnostenské podniky – ve směru 
k  Čeladné železný hamr a nedaleko dnešní katastrální 
hranice mezi Trojanovicemi a Kunčicemi p.O. vrchnos-
tenská sklářská huť. Tyto provozy výrazně přispěly k od-
lesnění dosud kolonizaci nepřístupného terénu v oblasti 
pozdějších Trojanovic.
Ucelenější informace o tzv. frenštátských pasekách, jak 
byly tyto pastviny v dobových pramenech označovány, 
pocházejí teprve z konce 16. století. V roce 1677 dosáhl 
počet frenštátských pasek čísla 78.
Frenštátští pasekáři se postupně dostali do dlouholeté-
ho sporu s vrchností, který se během sedmdesátých let 
17. století vyostřil v souvislosti s požadavkem robotních 
povinností k biskupským železárnám ve Frýdlantě n.O. 
Jádro sporu spočívalo v odlišném pohledu na postave-
ní frenštátských pasekářů. Zatímco obyvatelé Frenštátu 
p.R. hájili jejich příslušnost k městečku, vrchnostenská 
správa považovala frenštátské pasekáře za venkovské 
obyvatele, kteří byli na rozdíl od obyvatel městečka povi-
nováni robotami v železárnách. Obyvatelé Pasek tak byli 
povinováni dávkami a robotami jak k městečku Frenštát 
p.R., tak k vrchnosti.
Během první poloviny 18. století se stupňující požadav-
ky obou stran staly rozbuškou projevů otevřené nespo-
kojenosti obyvatel Pasek, kteří své stížnosti adresovali 
hukvaldskému vrchnostenskému úřadu. Východisko se 
vrchnostenské správě podařilo nalézt teprve poté, co do 
běhu událostí zasáhl nový olomoucký biskup Ferdinand 
Julius Troyer.
První krok k osamostatnění Pasek učinila vrchnostenská 
správa v roce 1746. Tehdy došlo k novému vyměření pa-
sek v okolí Frenštátu p.R. a k založení fojtství pro oblast 
Pasek. Na podzim roku 1748 ustanovil olomoucký bis-
kup Ferdinand Julius Troyer komisi, kterou pověřil vytý-
čením přesných hranic mezi Pasekami a městečkem…..

čerpáno z knihy Dějiny obce Trojanovice /Lenka Nováko-
vá, Jan Saheb 2016

Pískování Vědnice

Vystoupení Valašského souboru Radhošť z Trojanovic
...poznání vlastních kořenů a historie je jednou z cest upevňujících v každém 
z nás pouto k místu, v němž žijeme...*
V tomto duchu jsme se snažili naplánovat program oslav 275. výročí obce 
Trojanovice a doplnit jej o kulturní vystoupení a zábavu nejen pro děti.
Ve 14 hodin jsme se sešli na Bystrém u rodného domu Ludvíka Šablatury, 
abychom společně s jeho rodinou, přáteli, příznivci (ale také v zastoupení 
terénního pracovníka dokumentujícího válečné veterány) slavnostně odha-
lili pamětní desku rodáka a čestného občana obce Trojanovice Ludvíka Ša-
blatury. Zavzpomínali jsme na jeho aktivní přístup a zájem o rodnou obec, 
na odvahu projevenou během 2. světové války, ale také na průkopnickou 
činnost při stavbě skokanských můstků v Harrachově. Aby jeho odkaz byl 
trvalý, připravili jsme pro zájemce cca 10km okruh Naučná stezka Ludvíka 
Šablatury umístěný v mapových podkladech mapy.cz**, vhodný k procház-
ce či vyjížďce na kole, a text zpracovaný z jeho vzpomínek, který je možné si 
také poslechnout díky Martinu Trubačovi, který text namluvil.*** 
Od 15 hod. se program přesunul na náves na Lomné, kterou jsme před ne-
celými dvěma lety společně s Ludvíkem Šablaturou otevřeli. Zázemí poly-
funkční budovy poskytlo prostor pro promítání historických dokumentů 
obce a prohlížení obecních kronik, vyvýšené prostranství před obchodem 
se proměnilo v pódium, trávník posloužil pro rozložení zábavných a záro-
veň poučných her a na dláždění přibyly stánky s občerstvením a posezení.
K poslechu zazněla swingová i cimbálová muzika, kterou doplnila vystou-
pení Terezky, Kristýnky a Elenky Juračákových z valašského souboru Sed-
mikvítek, a vystoupení Valašského souboru písní a tanců Radhošť z Troja-
novic. 
Velké poděkování patří vystupujícím, příchozím a všem, kdo se na uskuteč-
nění oslav podíleli. 

Kulturní komise obce Trojanovice

* čerpáno z knihy Dějiny obce Trojanovice /Lenka Nováková, Jan Saheb 2016
**  trasa Naučné stezky Ludvíka Šablatury
*** https://www.trojanovice.info/turisticke-informace/naucna-stezka
-ludvika-sablatury/
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Flow jóga s Ivet 
Nechte se unést v jemnějším rytmu Flow jógy, při kterém si nejen  protáhnete a posílíte celé 

tělo, ale také zklidníte Vaší mysl a naladíte se pozitivně na celý den… 

 

          Pondělí                                                  Středa 

   8:10-09:00                                              19-20:10                                              
Trojanovice, Lomná                                                     Jógovna, Frenštát 
           Cena : 140 Kč                                                                                      Cena : 150 Kč   

(s permanentkou 110 Kč)                                                                   (s permanentkou 120 Kč)              
v zimní zahradě 

 

Nutná rezervace- 733/187 126 Iveta.stefkova@email.cz                                                                                      
Těší se na Vás Iveta Štefková, certifikovaná lektorka jógy s několikaletou praxí 

Začíná pomalu podzim, čas zklidnění, zpomalení a naladění se sami na sebe 
a své tělo, což je v dnešní uspěchané době velká výzva. K tomu Vám ale může 
pomoct jóga, která provází nejen fyzickým cvičením, které může pomoct vyřešit 
Vaše problémy s bolestí, ale také pracuje s dechem a psychikou. Mistr pravil: 
„Jóga je Cesta, jak poznat sám sebe, jak získat tělesné a duševní zdraví, jak žít v 
míru s celým světem i sám se sebou, jak dosáhnout štěstí.“
Sama jsem se o tom přesvědčila na svém životním příběhu, který s jógou začal 
už v dětství. Od svých 9 let jsem se léčila s těžším typem skoliózy, často jsem 
cvičila, aby se mi páteř ještě více nekřivila. Také jsem musela v 15 letech na do-
poručení lékaře skončit s tancem, mou velkou vášní.
Když jsem však vplula do tajů jógy, stala se pomalu ale jistě mojí vášní a prv-
ní pomocí při mých bolestech. Prošla jsem kurzem Hatha Jógy, s propojením 
čínské medicíny, psychosomatikou a fasciální jógou a získala během své téměř 
desetileté praxe i nezapomenutelné zkušenosti.
Také je mou velkou vášní angličtina a po ročním pobytu v Anglii a získání FCE 
certifikátu jsem ji začala i předávat na svých lekcích dalším lidem. Nejraději pra-
cuji s dětmi a jsem moc ráda, že se mi podařilo otevřít lekce Hravé angličtiny s 
propojením jógy, kde se snažím dětem hravou formou předat lásku k angličtině 
a józe tak, jak ji cítím já sama. 
Obzvláště v dnešní době je důležité umět používat v praxi cizí jazyk a jít životem 
zdravého životního stylu, kterým jóga provází. 
Své lekce Hravé angličtiny a jógy nabízím pro děti od 3-9 let, také Teen Jógu pro 
holky od 11-18 let, kde je možnost ještě pomoct při problémech se skoliózou 
nebo plochýma nohama, a Taneční kroužek v místní základní škole. Také vedu 
lekce jógy pro dospělé : Večerní Flow jóga ve Frenštátě a ranní jóga v Trojano-
vicích. 
Mým životním přáním je pomáhat lidem najít sami sebe, svou radost a tím i své 
zdraví.

Iveta Štefková

Brána Pusteven

 Rekovice hostily souboj na talíři 

V třetím díle kulinářského pořadu Souboj na talíři při-
vítala kuchařská esa v kulisách nádherné beskydské 
přírody Margita Lisztwanová, manažerka provozu re-
staurace Rekovice. 
Pořad byl odvysílán 13.září na TV Nova.

-red-

zdroj: Fb BY PINK

Dřevostavba u parkoviště na Pustevnách rychle roste. Zpevněné okolní plochy 
jsou téměř hotové a návštěvnické centrum bude dokončeno v polovině listopa-
du.                                                                                                                        -red-

Reklama a inzerce
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 PARTICIPATIVNÍ BYDLENÍ NA KOKSAŘI JIŽ MÁ PRVNÍ ZÁJEMCE, PŘIDEJTE SE TAKÉ!

Chatu Koksař na úpatí Pusteven čeká zásadní proměna. Obec Tro-
janovice plánuje k rekonstrukci tohoto obecního majetku přizvat 
obyvatele. Namísto bývalého rekreačního areálu může vzniknout 
bydlení pro 20-25 domácností v moderním bytovém domě a dvou-
podlažních bungalovech v krásném prostředí beskydských lesů.  
Na rekonstrukci budovy je již připravena projektová dokumentace 
a vydáno stavební povolení. „Finální podoba projektu však bude 
vycházet z potřeb a priorit obyvatel. Upravit lze velikost bytů, roz-
sah a využití společných prostor, a tak i výši nákladů pro jednotlivé 
domácnosti. Vzniknout může například společenská místnost, spo-
lečná dílna, kolárna či komunitní zahrada. Výstavbou hromadného 
bydlení navíc snížíme tlak na zastavování cenných lokalit pasek a 
luk, což nám umožní zachovat ráz obce“, prezentuje projekt staros-
ta obce Jiří Novotný.

Konkrétní podmínky a parametry týkající se financování, právní 
formy bydlení či výběru domácností obec vyhlásí záměrem na 
konci tohoto roku. Již nyní se mohou zájemci o bydlení na Koksaři 
zapojit do procesu a parametry záměru ovlivnit. V červenci 2023 
obec spustila za tímto účelem dotazníkové šetření na webu obce, 
následovat budou infomítinky se zájemci. Po vyhodnocení prefe-
rencí a zájmu obyvatel obec plánuje do konce roku 2023 zveřejnit 
finální záměr a začít přijímat přihlášky zájemců o bydlení v lokali-
tě. Facilitovaná jednání mezi budoucími obyvateli mohou pokra-
čovat až do vyjasnění všech detailů, jako je nastavení domovního 
řádu či pravidel péče o venkovní prostranství.

V případě, že by se nenašlo dost zájemců o výstavbu spoluvlastnic-
kého bydlení, plánuje obec vytvořit v areálu nájemní bytové jed-
notky a bydlení provozovat sama, nebo kombinovat obě možnos-
ti. Funkce trvalého bydlení je však klíčová pro každou variantu. 
„Nehledáme zájemce o investiční byty, tvoříme bydlení pro obyvatele 
obce, rodáky i nově příchozí, kteří budou brát Trojanovice jako svůj 
domov,“ dodává starosta Novotný.	

Informace o projektu vč. architektonické studie: https://www.tro-
janovice.cz/projekt-koksar/ 
Mgr. Jiří Novotný, starosta obce, tel: 724 189 814, starosta@troja-
novice.cz 
Ing. Ivana Petruchová, projektová manažerka, tel: 702 190 849, pe-
truchova@trojanovice.cz

Hledáte bydlení v Trojanovicích, nebo vaše děti, příbuzní, 
přátelé? Pojďte tvořit svůj nový domov společně, partici-
pativně s obcí Trojanovice. Vyplňte dotazník na https://
www.trojanovice.cz/projekt-koksar/ a zapojte se do přemě-
ny rekreační chaty Koksař.
Obec Trojanovice jako první v Česku spouští projekt par-
ticipativního bydlení. Budoucí obyvatelé budou zapojeni 
již do procesu přípravy a ve spolupráci s obcí Trojanovi-
ce budou moci ovlivnit skladbu bytů, využití společných 
prostor, způsob vlastnictví, a tak i výslednou cenu.

Současný stav

Vizualizace projektu
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Začal zásyp Dolu Frenštát

Čtyři týdny poté, co státní podnik DIAMO ukončil 
činnost na Dole Frenštát symbolickým vytěžením 
posledního okovu za účasti ministrů financí a život-
ního prostředí, zahájil plánovaný zásyp jam tohoto 
dolu. Ten má trvat zhruba měsíc a odštěpný závod 
DARKOV, který zásyp provádí, k němu využije při-
pravených 214 tisíc tun nezpevněného zásypového 
materiálu.
Zásypový materiál (netříděné kamenivo frakce 
0–180 mm), který tvoří největší část zásypových 
hmot, navážel DARKOV do areálu od loňského 
července do letošního února a oproti plánovanému 
harmonogramu to zvládl s tříměsíčním předstihem. 
Zásyp jam hlubokých 903, resp. 1 088 m, je hlavní 
fází likvidačních prací v areálu. Technickou stránku 
prací přiblížil ředitel odštěpného závodu DARKOV 
Ing. Josef Lazárek: „Ke každé ze šachetních budov 
jsme přivedli dopravníkové pásy, na které nakládáme 
připravený materiál z úložné plochy zde v areálu. Pásy 
mají délku 70 m a ústí přímo do jednotlivých jam. 
Provoz probíhá na tři směny a je nepřetržitý.“
Pro zásyp zvolil státní podnik DIAMO nezpevněný 
materiál, vzhledem ke snadnější manipulaci s ním 
a zajištění rychlejšího dokončení zásypových prací. 
Použitý materiál je nehořlavý, nerozpustný a je certi-
fikovaný pro zásyp dle vyhlášky ČBÚ, čímž jsou na-
plněny požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci a na bezpečnost provozu při likvidaci hlav-
ních důlních děl.
Během zásypu bude závod DARKOV provádět mo-
nitoring výšky zásypu jam, a to pomocí speciálního 
signalizačního a komunikačního zařízení minimál-
ně jednou za den.
V následujících měsících a letech pak budou prová-
děny kontroly výšky zásypu v souladu s požadavky 
báňské legislativy a v případě zjištění poklesu bude 
zásyp doplněn pomocí dosypových potrubí.
Co bude s Dolem Frenštát dál, přiblížil Ludvík 
Kašpar, ředitel státního podniku: „Po dokončení zá-
sypu budou v areálu následovat demolice nevyužitel-
ných povrchových objektů dolu a následně rekultivač-
ní práce. Připravíme celý areál na další rozvoj, který 
zde plánuje obec Trojanovice v rámci projektu Smart 
Village CÉRKA.“
Dle harmonogramu je dokončení zásypu plánováno 
do konce října, následné demolice a celková likvida-
ce dolu by se měly dokončit do roku 2027.
 

TZ Zásyp Dolu Frenštát 12.9.2023

Věděli jste, že...
...netypické číslování těžních věží (F4 a F5) na dole, 
který měl pouze dvě těžební jámy, vyplývalo z faktu, 
že původně byl Důl Frenštát plánován jako skupinový 
důl? Další šachty měly stát u Lichnova a u Kunčic pod 
Ondřejníkem.
Zdroj: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/diamo-
dul-frenstat-cerne-uhli-tezba-likvidace-dolu-sachta.
A230919_124652_ostrava-zpravy_palj
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Kruhový objezd na Lomné rozkvete

PROJEKT ZÁZEMÍ PARKOVIŠTĚ U KOKSAŘE

Kruhová křižovatka na nejfrekven-
tovanější trase v Trojanovicích pro-
chází úpravou, aby už na jaře příštího 
roku mohla barevně zazářit. 
Obec zadala projekt na osázení trav-
naté plochy u kříže, který zpracova-
la společnost krajinných architektů 
Arvita P spol. s.r.o.. Realizační práce 
započaly již v září, protože podzim 
je ideální doba na výsadbu květnaté 
louky i trvalek.

Všechny druhy rostlin i složení květ-
naté louky byly pečlivě vybírány 
s ohledem na umístění v blízkosti 
chráněné beskydské přírody, proto 
byly zvoleny místní druhy  a celkově 
přírodní charakter nové výsadby.

Nově osázený kruhový objezd bude 
nejen krásným vstupem do obce, ale 
ušetří obci i náklady na údržbu, pro-
tože květnatý trávník ani plochy s tr-
valkami nepotřebují tak časté sečení 
či zálivku.

Ivana Petruchová

Jak bude nová výsadba na kruhovém objezdu vypadat?
V centrální části u kříže a pod lipami bude vyseta květnatá louka, 
kterou doplní rychle rostoucí letničky. Dříve než se kvetoucí tráv-
ník na jaře zazelená, rozzáří se kruhový objezd žlutou, modrou i 
červenou barvou díky narcisům, modřencům a tulipánům.

Osázeny byly i ostrůvky kru-
hového objezdu, zde realizační 
firma Miriben vysadila suchu 
a teplu odolné trvalky, jako 
jsou mateřídoušky, devaterníky  
a hvozdíky.

Výstavba nového turistického 
zázemí u obecního záchytného 
parkoviště vedle chaty Koksař 
směřuje do finále. 

Stavbu z litého pohledového 
betonu čeká během října úpra-
va vnitřních dispozic a montáž 
vybavení. Kromě hygienického 
zázemí vznikne u objektu také 
infopoint pro návštěvníky obce 
směřující na Pustevny. 
V rámci dotačního projektu 
bude vyrobena nástěnná sty-
lizovaná mapa s turistickými 

cíli v okolí a instalován plas-
tický model hřebene Pustevny 
-Radhošť se svými typickými 
stavbami z autorské dílny Pavla 
Cupáka.

Projekt s celkovými náklady 
za cca 6 mil. Kč byl podpořen 
z dotace ve výši 2,5 mil. Kč od 
Moravskoslezského kraje a do-
tace Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši přes 3,2 mil. Kč.

Ivana PetruchováVizualizace zázemí pro návštěvníky, Kamil Mrva Architects

Výstavba realizovaná firmou Vítězslav Štencel, Olomoucká 171, 74757 
Slavkov

Plastický model hřebene Pustevny - Radhošť
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OBEC TROJANOVICE
744 01  TROJANOVICE 210

Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva obce Trojanovice
konaného dne 28. 8. 2023 v Hotelu U Kociána

6/1
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 6. zasedání ko-
naného dne 28. 8. 2023.

6/2
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise 
Ing. Mgr. Lindu Holubovou Blažkovou, Tomáše Střalku, Mgr. Iva-
nu Vrtalovou a jako ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Horáka a Hanu 
Dorotíkovou.

6/3a
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr výpůjčky pozem-
ku par. č. 762/4 o výměře 3714m² v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm.

pozn.red.: Město Frenštát pod Radhoštěm nechalo aktualizovat stu-
dii Parku Osvobození z 10/2018. Park Osvobození je hlavní a největ-
ší park a zelená plocha ve městě, který se nachází na místě bývalého 
hřbitova ve Frenštátě pod Radhoštěm (1832-1960). Součástí parku 
je i pozemek parc. č. 762/4 v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, který je 
majetkem obce Trojanovice. Město by na tento  projekt rádo získalo 
dotaci z IROP. Její přílohou musí být smlouva o výpůjčce pozemku 
na dobu udržitelnosti dotačního programu.

6/3b
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje záměr směny a pro-
deje části pozemku parc. č. 3590/2 dle přiloženého nákresu v k.ú. 
Trojanovice.

6/3c
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro ve-
dení vodovodního řadu pro novostavbu firemního sídla na po-
zemku parc. č. 2723/1 v obecních pozemcích par. č. 3535/1 a 3536, 
vše v k. ú. Trojanovice za podmínek dle směrnice č. 3/2022.  

6/3d
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje bezúplatný převod do-
kumentace pro vydání stavebního povolení na stavbu“ Revitalizace 
skokanského můstku ve Frenštátě pod Radhoštěm“ 

pozn.red.: Město Frenštát pod Radhoštěm má záměr rekonstruovat
skokanskou věž a v jejích prostorách umístit výstavní expozici. Obec 
Trojanovice již měla k tomuto záměru zpracovánu studii i projekto-
vou dokumentaci, stavební povolení vypršelo a město Frenštát p.R. 
chce pracovat na jeho obnovení.

6/4a
Zastupitelstvo obce Trojanovice konstatuje ověření ve smyslu s ust. 
§ 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh 
Změny č. 3 Územního plánu Trojanovice není v rozporu s politi-
kou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského 
úřadu.
rozhodlo
v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v 
kapitole rozhodnutí o námitkách v odůvodnění opatření obecné 
povahy.
vydává
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za 
použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ust. § 171 až § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 
7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plá-
novací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, formou opatření 
obecné povahy Změnu č. 3 Územní plán Trojanovice.

pozn.red.: Na základě tohoto usnesení Obec Trojanovice vydala ve-
řejnou vyhlášku Oznámení o vydání Změny č. 3 Územního plánu 
Trojanovice formou Opatření obecné povahy č. 1/2023 a úplného 
znění územního plánu.
Změna územního plánu a úplné znění územního plánu nabývá 
účinnosti dnem doručení, tj. patnáctým dnem (tj. 25.9.2023) po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky.
Územní plán a jeho změny jsou k nahlédnutí na Městském úřadě 
Frenštát pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování a 

Současný stav - jižní část parku / největší zpevněná plocha kolem 
sochy Na paměť dělnických synů od K. Vašuta

Z architektonické studie RV Atelier s.r.o.
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Obecním úřadě Trojanovice. V elektronické podobě na https://www.
trojanovice.cz/samosprava/uzemni-plan/

6/4b

6/5
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje usnesení v tomto znění: 
a)bere na vědomí  všechny podklady pro zadání zakázky a infor-
mace o výpočtech investičních nákladů na realizaci projektu CÉ-
RKA ve výši 1 004 mil. Kč s kofinancováním obce Trojanovice ve 
výši 163 mil. Kč.  b)schvaluje zadání veřejné zakázky „PROJEKT 
CÉRKA“ - REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT 
– PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST“ jako nadlimitní veřejné 
zakázky na služby postupem v jednacím řízení s uveřejněním a po-
věřuje pana starostu Mgr. Jiřího Novotného,  aby zajistil organizaci 
zadávacího řízení a vedl jednání s dodavateli v příslušných fázích 
jednacího řízení s uveřejněním; c)schvaluje zadání zakázky na kva-
litu, kde jediným kritériem nebude nabídková cena, ale hodnoce-
na budou i kritéria kvality, a bere na vědomí pracovní verzi doku-
mentu připravených hodnoticích kritérií, která tvoří přílohu č. 1. 
tohoto usnesení, a pověřuje pana starostu Mgr. Jiřího Novotného, 
aby spolu s odborníky specifikoval a upravoval hodnoticí kritéria 
pro jednotlivá kola; d)schvaluje pracovní návrh výzvy k účasti v 
zadávacím řízení včetně kvalifikačních kritérií pro výběr generální 
projekční společnosti v zadávacím řízení Projekt CÉRKA – Revi-
talizace brownfieldu Dolu Frenštát – Prioritní investiční oblast, dle 
přílohy č. 2. tohoto usnesení a pověřuje pana starostu Mgr. Jiřího 

Novotného, aby spolu s odborníky dokončil výzvy pro jednotlivá 
kola jednacího řízení s uveřejněním; e)schvaluje  koncepční návrh 
smlouvy o dílo pro výběr generální projekční společnosti v zadáva-
cím řízení Projekt CÉRKA – Revitalizace brownfieldu Dolu Fren-
štát – Prioritní investiční oblast, dle přílohy č. 3. tohoto usnesení a 
pověřuje pana starostu Mgr. Jiřího Novotného, aby konzultoval a 
zadal úpravu zbývajících ustanovení dle výsledků přípravných pra-
cí pro účely zahájení zadávacího řízení; f)bere na vědomí povin-
nost jmenovat členy hodnotící komise pro připravovanou veřejnou 
zakázku Projekt CÉRKA – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát 
– Prioritní investiční oblast v počtu alespoň 5 členů, z nichž většina 
má příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu veřejné zakázky; a 
pověřuje pana starostu Mgr. Jiřího Novotného, aby zajistil potřeb-
ný počet členů hodnoticí komise včetně odborníků a na každou 
pozici zajistil i náhradníka. 

6/6a
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace pro zajištění pečovatelské služby Charity Fren-
štát pod Radhoštěm na rok 2023, a to ve výši 45 000,- Kč.

6/6b
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje jednorázový dar ve výši 
15 000 Kč a oceňuje nadregionální úspěch Lucie Strnadlové v par-
kurovém skákání, která na MČR obhájila titul mistryně ČR a stala 
se tak trojnásobnou vítězkou.

6/6c
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Jednací řád Zastupitel-
stva Obce Trojanovice.

pozn. red.: https://www.trojanovice.cz/samosprava/zastupitelstvo/
jednaci-rad-zastupitelstva/
 

6/6d
Zastupitelstvo obce Trojanovice revokuje usnesení číslo 3h/
5ZO/2023 v novém znění: Zastupitelstvo obce Trojanovice schvalu-
je žádost na využití Hospodářského výsledku za rok 2022 Jubilejní 
základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice 
za rok 2022 v hodnotě 35 049,20 Kč převedením do rezervního 
fondu.

6/7
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření čís-
lo 15/2023.

pozvánka na zastupitelstvo

      	           Zveme všechny občany 

 
na 7. zasedání Zastupitelstva obce Trojanovice, 

které se koná 30. října 2023

 v 18.00 hodin 
 

 v restauraci U Kociána (Trojanovice 183).

Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje zahájení 
pořízení nového územního plánu a stanovuje termín 
do 31. 3. 2024, dokdy mohou být podávány žádosti  
o změnu.

pozn. red.: Tiskopis NÁVRH NA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
NEBO JEHO ZMĚNY naleznete na https://www.trojanovice.cz/
pro-obcany/dokumenty-a-formulare/ v sekci STAVEBNÍ - Tisko-
pis - změna územního plánu
Návrh na pořízení územního plánu nebo jeho změnu se podává u 
obce, pro jejíž území se územní plán pořizuje nebo mění.
Vyplněný tiskopis můžete odevzdat na podatelně OÚ Trojanovi-
ce, elektronicky lze návrh podat přes datovou schránku

Odměna od Elektrowin a.s.  

byla využita na stavbu oplocení

Obec Trojanovice obdržela od společnosti Elektrowin a.s odměnu 
z Motivačního programu ve výši 30.000,- Kč bez DPH. Tato od-
měna byla použita na vybudování další části plotu sběrného dvora.

Monika Ondryášová
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trampoty pana trojánka - imise na pozemku 

Protože byl hezký zářijový den a pan Tro-
jánek pracoval nedaleko svého domečku, 
rozhodl se, že pojede do práce na kole. U 
vjezdu se potkal se svým kolegou Pepou, 
taky cyklistou.  Pochvalovali si nadcháze-
jící slunečný den a ranní vítr v zádech. Při 
té příležitosti si pan Trojánek Pepovi po-
stěžoval, že mu takový vítr opět navane 
na jeho zahradu spoustu listí z okolních 
pozemků. Hlavně mu vadí padající listí z 
několika vzrostlých stromů souseda. Za léta 
také stromy vyrostly do takové výšky, že 
mu začínají stínit vlastní pozemek. Nehle-
dě k tomu, že větve začaly dost přesahovat 
přes plot. To, že mu padají na jeho pozemek 
sousedova jablka, mu zatím až tak nevadí, 
protože soused má chutná jablka, a tak je 
zatím rád posbírá a manželka z nich udělá 
jeho oblíbený štrúdl. Po práci si chce hlav-
ně odpočinout a ne jenom hrabat. Když na 
to minulý rok souseda upozornil, tak ten se 
mu prý vysmál, že on přece větru neporu-
čí, kam má foukat, a že on také uklízí listí, 
které mu vítr přivane bůhví odkud. A ať si 
laskavě hledí pořádně opravit plot na svém 
pozemku, protože mu vadí, že k němu po-
řád chodí husy, které pan Trojánek chová již 
několik let.
Pepa, který nešel pro řešení jakéhokoliv 
problému daleko, hned začal panu Troján-
kovi radit. Prý ví, že pokud soused dobro-
volně větve přesahující na jeho pozemek 
neodstraní, tak je může sám odřezat.  Ale 
přece nebude sám, na úkor svého vlastního 
času, řešit problém, který by měl řešit hlav-
ně soused! Bude prý lepší, když na souseda 
vletí a pohrozí mu, že pokud si listí neodkli-
dí a neodstraní větve z toho ořešáku, které 
přesahují na jeho pozemek, tak že si najme 
zahradníka, který to za něj udělá.  A pošle 
sousedovi za tyto práce fakturu. A pokud 
jde o ty husy, tak ať řekne rázně sousedovi, 
ať si laskavě oplotí svůj pozemek on, když 
mu vadí, že mu tam chodí cizí zvířata. 
Pan Trojánek, vyzbrojen radami Pepy, hned 
po návratu z práce zavolal na souseda, který 
zrovna sbíral poslední rajčata, ať si vezme 
hrábě a přijde si k němu listí pohrabat. Jinak 
že si na to najme firmu a práci mu vyúčtuje. 
Soused, kterému se hlavně nelíbil tón, kte-
rým to pan Trojánek řekl, mu odvětil, že na 
pozemku není jen jeho listí, tak ať pan Tro-
jánek nejdříve roztřídí listí, které je z jeho 
stromu, a pak se mohou o něčem dále bavit. 
A nezapomněl připomenout, že u něj byly 
dnes opět husy pana Trojánka, a ať je pan 
Trojánek rád, že si z nich zatím neudělal pe-
čínku. A pokud se to bude opakovat, tak na 
něj podá žalobu. 
V závalu vzteku nad tím, že mu někdo vy-
hrožuje kvůli husám žalobou, vzal pan Tro-
jánek motorovou pilu a všechny větve oře-

šáku, které přesahovaly na jeho pozemek, 
odřezal. Večer pak hledal na internetu firmu 
provádějící zahradnické práce, aby ji mohl o 
úklid listí požádat. Když jí ráno zavolal, tak 
mu zástupce firmy sdělil, že se sice zabývají 
údržbou zahrad, ale aby přišli jen posbírat 
listí, s tím se moc nesetkávají. Pan Trojánek 
mu naštěstí vysvětlil, proč o to žádá. Bylo 
vidět, že není první, kdo se s takovým po-
žadavkem na ně obrátil. Zástupce firmy mu 
sdělil, že i když práce provedou, tak mu fak-
turu soused nemusí proplatit. Také mu řekl, 
že pokud by bylo listí opravdu hodně, tak 
jedinou obranou je žaloba k soudu.
Pan Trojánek teď nevěděl. Tak kdo má prav-
du? Pepa nebo zahradník?
V prvé řadě je potřeba připomenout, že 
vlastnické právo není neomezené, zakazuje 
se jeho zneužití a platí, že svoboda jedno-
ho končí tam, kde začíná svoboda druhého. 
Obecná pravidla týkající se sousedských 
vztahů upravuje občanský zákoník. Ten 
říká, že vlastníku se zakazuje nad míru 
přiměřenou poměrům závažně rušit práva 
jiných osob, jakož i vykonávat takové činy, 
jejichž hlavním účelem je jiné osoby poško-
zovat nebo poškodit. Sami vidíme, že je zde 
spousta neurčitých pojmů. Co je to míra 
přiměřená poměrům? Jde o to, že se každý 
případ bude posuzovat zcela individuálně 
a s ohledem právě na okolní poměry. Jiná 
míra rušení bude platit v průmyslové zóně 
a jiná v rekreační oblasti. Každý také musí 
tolerovat důsledky zcela normálního užívá-
ní věci svým vlastníkem. Jsme individuální 
osobnosti a každému z nás vadí něco jiného. 
Někomu vadí štěkot psa, jinému kokrhání 
kohouta či zvuk motorové sekačky. Pokud 
však tyto zvuky nepřesahují právě výše uve-
denou míru přiměřenou poměrům, tak je 
musíme tolerovat. Jiná věc by byla v přípa-
dě zneužití práva, kdy by již šlo o „šikanu“, 
resp. dělání něčeho tak, abych souseda co 
nejvíce rozzlobil. Takovéto jednání je zaká-
zané.
Ale konkrétně k panu Trojánkovi. Mohl 
sousedovi odstranit motorovou pilou přesa-
hující větvě? Zde je zákon zcela jasný, když 
říká, že neučiní-li to vlastník v přiměřené 
době poté, co ho o to soused požádal, smí 
soused šetrným způsobem a ve vhodné roč-
ní době odstranit kořeny nebo větve stromu 
přesahující na jeho pozemek, působí-li mu 
to škodu nebo jiné obtíže převyšující zájem 
na nedotčeném zachování stromu. Jemu 
také náleží, co z odstraněných kořenů a vět-
ví získá. Pan Trojánek tak sice mohl větve 
odstranit, ale měl nejdříve požádat souseda, 
aby větve sám odstranil, a dát mu k tomu 
nějakou přiměřenou dobu. Takovou dobou 
však například nebude požadavek na od-
stranění do večera téhož dne. Teprve pokud 

by soused v daném termínu větve neodstra-
nil, tak by to mohl pan Trojánek udělat sám. 
Nicméně i zde je ve svém konání omezen, 
protože odstranění může udělat pouze v ob-
dobí vegetačního klidu, což je většinou zim-
ní období. Nemohl tedy sám větve odstranit 
v září.
Ohledně otázky, zda může pan Trojánek 
požadovat po sousedovi úhradu faktury za 
úklid zahrady, tak zde Pepa také pravdu ne-
měl. Zákon sousedovi dává právo domáhat 
se ochrany proti každému, kdo neprávem 
zasahuje do jeho vlastnického práva. Mů-
žete se tedy domáhat toho, aby se soused 
něčeho zdržel. V našem případě by se tedy 
požadovalo, aby se soused zdržel (zabránil) 
úniku listí na pozemek pana Trojánka. Aby 
však tato žaloba byla úspěšná, tak by se mu-
selo prokázat, že množství listí spadané na 
pozemek ze stromů sousedního pozemku je 
opravdu nad míru přiměřenou poměrům. 
Což většinou není. Možnost, aby vlastník 
pozemku postižený imisí listí ze zahrady 
souseda toto odstranil na náklady právě to-
hoto souseda, zákon nedává.
Co však pan Trojánek může bez problé-
mů udělat, je sníst spadlá jablka ze stromu 
souseda. Protože plody spadlé ze stromů a 
keřů na sousední pozemek náleží vlastní-
kovi sousedního pozemku. To neplatí, je-li 
sousední pozemek veřejným statkem, tj. na-
příklad lesem. Pokud je však ovoce stále na 
stromě, patří vlastníkovi stromu.
Jak vidíme, může jít o velmi nepříjemné 
spory a zmíněné žaloby by měly být oprav-
du tím nejkrajnějším řešením, pokud by se 
vůbec měla nějaká žaloba podávat. Navíc v 
sousedských vztazích (a nejen v nich) pla-
tí, že v prvé řadě by se měly spory řešit do-
hodou. Nikdy totiž nevíte, kdy budete po-
třebovat pomoc souseda nebo kdy budete 
muset provádět nějakou činnost na vašem 
pozemku a kdy tolerantní přístup souseda 
bude nutný. 
A jak je to s těmi husami? Tak zde je to prá-
vě pan Trojánek, kdo má povinnost zabránit 
tomu, aby jeho zvířata vnikala na cizí po-
zemek. Jeho soused však nemá právo husu 
patřící panu Trojánkovi zabít a udělat si z ní 
pečeni, jak vyhrožoval. Naopak mu musí 
umožnit si husy z pozemku odnést. Zákon 
však zde hovoří o výjimce platící pro roj 
včel, které, když vletí do cizího obsazeného 
úlu, jejich vlastnictví nabývá vlastník úlu. 
Jinou otázkou však je, pokud zvíře způsobí 
nějakou škodu. Ale o tom zase příště.

Mgr. Ing. Marcela Kubalová
advokátka 

se sídlem Rožnovská 240, Frenštát p.R.
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 Reklama a inzerce

Policisté napříč Moravsko-
slezským krajem během 
uplynulého týdne s nástu-
pem nového školního roku 
zvýšili dohled u přechodů 
pro chodce v blízkosti zá-
kladních škol. 
V rámci preventivního 
projektu Zebra se za tebe 
nerozhlédne, který v Čes-
ké republice probíhá již 
od roku 2007, společně s 
krajským koordinátorem 
BESIP dětem připomínali 
zásady bezpečného přechá-

zení. Přítomnost policistů u přechodů také cílila na řidiče, aby si 
uvědomili, že v ranních a odpoledních hodinách musí opět počí-
tat s větším výskytem dětí v blízkosti škol, a aby tomu přizpůsobili 
rychlost své jízdy, byli předvídaví a více obezřetní. Děti od policistů 
během preventivní akce dostaly drobné dárky, především v podo-
bě reflexních pásků, aby byly za snížené viditelnosti lépe vidět, a 
také pracovní sešity, kde si mohou ověřit a zlepšit své vědomosti v 
oblasti bezpečného pohybu v silničním provozu. Právě přecházení 
silnice je pro děti při cestě do školy jednou z nejrizikovějších situací 
a pravidla bezpečného přecházení je proto potřeba dětem opako-
vaně připomínat.  

Pokud i vy máte doma školáka, seznamte ho se základními doprav-
ními značkami a připomínejte mu v průběhu celého školního roku 
tyto zásady: 

• Vozovku je třeba vždy přecházet na přehledném místě (nikdy 
ne například za zatáčkou).
• Pokud je v blízkosti přechod pro chodce, je povinnost jej po-
užít. 
• Před vstupem do vozovky je potřeba se vždy rozhlédnout – vle-
vo, vpravo, vlevo.
• Chodec nemá na přechodu pro chodce absolutní přednost! 
Pokud k přechodu přijíždí auto, nikdy na přechod pro chodce 
nevstupujeme, dokud vozidlo nezastaví. Platí to pro oba směry.  
• Po přechodu pro chodce se chodí po pravé straně svižnou chů-
zí.
• U přecházení není dobré mít v uších sluchátka nebo se dívat do 
mobilního telefonu, snižuje to soustředění.
• Za snížené viditelnosti je potřeba mít na sobě reflexní prvek a 
být tak dobře viditelný pro ostatní účastníky silničního provozu. 

Dětem přejeme šťastnou cestu do školy a úspěšný nový školní rok.

		            por. Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence
Nový Jičín 12. září 2023

Bezpečná cesta školáků

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE 

  Trapézový plech ST 18 
     - hnědý a šedý lesk 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         t: 739 116 969 

Contica STAV 

 

SLEVA   30% 
1,12m x 2bm  1,12m x 3bm 

860,- 661,- 
Kč s DPH 

1199,- 992,-      
 Kč s DPH 

 

 

OBJEDNEJTE SE NA MASÁŽ

Připomínám obdarovaným dárkovými poukazy, aby si objednali 
svůj termín na masáž. 
Preferuji rezervace formou SMS.

S radostí oznamuji, že masérna Chvíle pohody je po 
krátké pauze opět otevřena.

MASÉRNA 
    CHVÍLE POHODY

www.masazetrojanovice.cz
MASÁŽE TROJANOVICE

 WWW.FACEBOOK.COM/MASAZETROJANOVICE
JANAKONAROVASEZNAM.CZ

TEL. 731 457 997



12

Říjen 2023

 akce v trojanovicích 
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 Muzeum ve Frenštátě p. R. 
výstavy a programy

Z RAJSKÉ ZAHRADY
Výstava přibližující rostlinné motivy  

v lidové kultuře Novojičínska.
Výstavní síň 

Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm.
Výstava potrvá do 31. října 2023.

ČTVRTEČNÍCI: 
KOLEKTIVIZACE NA FRENŠTÁTSKU

Přednáška mapující proces vyvlastnění  
soukromého zemědělství v oblasti Frenštát.

Přednáší Drahomír Strnadel
Čtvrtek 19. 10. 2023 v 17.00 hodin.

Muzeum ve Frenštátě p. R.
Vstupné: 30,- Kč.

Otevírací doba:
středa - pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
neděle 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
pondělí, úterý a sobota zavřeno
www.muzeumnj.cz/frenstat

V naší obci máme díky projektu Podpora sociálního rozvoje MAS Lašsko, z. s. 
Komunitního pracovníka, 

který se bude věnovat sociálním záležitostem, podpoří komunitní život a bude 
schopen poskytnou podporu občanům v tíživé životní situaci a dále je prováže s 

vhodnou sociální službou. Dalším cílem je podpořit rozvoj dobrovolnictví  
a sousedské výpomoci.

Kontaktní osoba: 
Hana Dorotíková – komunitní pracovník pro obec Trojanovice

K zastižení bude:
osobně: úterý  15:30 - 17:30 hod.  (Polyfunkční centrum za obchodem Hruška)
na telefonu: +420 739 267 479,  na emailu: kptrojanovice@gmail.com

Chcete zlepšovat místo, ve kterém žijete?
Posláním komunitního pracovníka je odhalení potřeb a priorit dané komunity
a povzbuzování obyvatel k jejich definování a společnému zvládnutí. 
Zajímá mě, jaká máte témata, podněty a přání. Budu se na vás těšit.

Klíčové aktivity
• Podpora komunitní práce a podpora rodin, posilování rodinných vazeb
• Podpora sdílené a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče, ho-
mesharingu a dalších forem sdílené péče
• Podpora sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí

Cílové skupiny
• Veřejnost
• Neformální pečující
• Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších slu-
žeb na podporu sociálního začleňování
• Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené

Další kontaktní osoby:
Bc. Zuzana Macháčková – koordinátorka projektu (+420 605 291 375)
 opzmaslassko@gmail.com

 Bc. Marie Jalůvková – garant sociální práce (+420 603 810 102)

http://www.muzeumnj.cz/frenstat
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Důsledným tříděním odpadu můžeme dosáhnout udržení stávající výše poplatku NÁKLADY NA ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ OBCE TROJANOVICE ZA 

Příjmy 2022

Místní poplatek za odpady 1 503 970        
Prodej tříděného odpadu 572 660           
Příjmy za zpětný odběr elektrozařízení 35 073              
Odměny od Eko-komu 558 562           
Příjmy za stavební odpad 258 997           
CELKEM: 2 929 262        

Výdaje 2022

svoz tříděného odpadu 445 794           
platba za tříděný odpad - FCC 12 510              
svoz a uložení SKO -popelnice (fa AVE) 908 032           
svoz a uložení SKO -kontejnery 547 083           
sběrný dvůr - provoz sběrného dvora a 
třídění odpadu 1 780 495        
sběrný dvůr - nebezpečný odpad 31 359              
sběrný dvůr - objemný odpad 164 190           
sběrný dvůr - směsný odpad 68 103              
sběrný dvůr - stavební odpad 163 992           
sběrný dvůr - dřevo 37 255              
CELKEM: 4 158 813        

ROZDÍL: 1 229 551,00 -  

Přehled příjmů a výdajů: Se zavedením slevy za uložení směsného komunálního odpadu 
(SKO) na skládce pro obce se zároveň razantně zvyšují ceny za ulože-
ní zbytkového odpadu – odpadu převyšujícího limit této slevy. 
Naše obec bohužel kromě odpadů našich občanů je povinna ře-
šit také odpady cca 570 chatařů, na které ovšem žádnou slevu ne-
dostává. V letošním roce se sleva vztahuje na 180 kg směsného od-
padu na občana a v rámci této slevy nás stojí uložení 1 tuny SKO  
1 489 Kč. Po překročení tohoto limitu se cena navyšuje o 500 Kč/t.

 Každým rokem se sleva bude o 10 kg na občana snižovat a naopak 
výše ceny zbytkového odpadu se bude každým rokem razantně na-
vyšovat. 
 Tento vývoj lze sledovat také na zvyšujících se nákladech odpadové-
ho hospodářství, kdy se dostáváme do velké ztráty. Přestože jsme v le-
tošním roce poplatek za odpady navýšili na 600 Kč na osobu, náklady 
nám převyšují příjmy. 

Místní poplatek za odpady se některým občanům zdá vysoký, ale 
musíme si uvědomit, že tato částka nezahrnuje pouze vývoz černé 
popelnice, ale znamená využití celého obecního systému odpadového 
hospodářství. 
A co tedy tento systém obsahuje? 
- výsyp a odvoz popelnic a kontejnerů na směsný odpad
- přeprava odpadů
- uložení odpadu na skládce
- výsyp a odvoz všech kontejnerů na tříděný odpad 
- provoz sběrného dvora
- třídění odpadu – třídicí linka, lisování, ….
- provoz kompostárny

Monika Ondryášová

Přestože celý systém umožňuje všem občanům, aby mohli své odpady vytřídit a odložit na určená místa, tak ve výsledku vypadá obsah 
popelnic a černých kontejnerů na směsný komunální odpad takto:

Jedině důsledným tříděním odpadu docílíme toho,  
aby v černých kontejnerech a popelnicích nekončily odpady, 
které mohou najít další využití. Místní poplatek tak můžeme 
zachovat ve stávající výši.

Na fotografii vidíte odpady našich občanů, které skončily v černém kontejneru. 
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Knihovna Trojanovice 

vás zve na zájezd do divadla  

Jiřího Myrona v Ostravě 

v pátek 27. října 2023 na muzikál PRODUCENTI
a ve čtvrtek 16. listopadu 2023 na muzikál/operetu 

WEST SIDE STORY

 Akce v trojanovicích a okolí

JIŽ OBSAZENO

DĚKUJEME ZA ZÁJEM

Scapino opět na scéně

Pro ty, kdo nestihli zářijové představení Molièrovy 
komedie Scapinova šibalství v podání  

Amatérské divadelní společnosti Waterloo, 
máme dobrou zprávu.

 3. a 4. listopadu 2023 se uskuteční repríza 

Vždy ve 20 hodin v sále frenštátského kina. 
Místa v sále si můžete rezervovat od 23. října 2023 

v Turistickém informačním centru ve Frenštátě pod 
Radhoštěm.

Martin Trubač

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ BUK, SMRK

Dříví naštípané, nařezané na prostorové metry,

    rovnané, uložené špalky 30, 35, 40 cm

                a více podle potřeby.

Možnost dovozu odběrateli. 
Tel.: 603 315 738

 Reklama a inzerce
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Klub důchodců na Lomné

Na to, že byl srpen, počasí v den našeho plánovaného zájezdu 
bylo mlhavé a chladné. Než jsme však dojeli do našeho cíle, vy-
svitlo sluníčko, které nás již provázelo celý den. První zastavení 
v Kuníně jsme zahájili procházkou zámeckým parkem  se vzác-
nými stromy, k zrenovované kuželkárně a k zámku, který byl ne-
dávno nově opraven. 

Další schůzka byla již v měsíci září. Jelikož je mezi námi řada za-
hrádkářů, kteří v tomto období sklízí svou úrodu, konala se již 
tradiční dražba výpěstků. Pozvali jsme mezi nás také členy klu-
bu zpod Javorníku a tradiční příznivkyně této akce Ivu Vrtalovou, 
Věrku Kaňovou a Hanku Dorotíkovou.
Přihazování v aukci přineslo spoustu humorných chvilek, ale také 
obdiv nad výpěstky, které se urodily pod našimi horami. A tak si 
s vydraženými pochutinami  každý domů odnesl i dobrou náladu.
Při našich schůzkách člověk zapomene na starosti i samotu, proto 
přijďte mezi nás do klubu důchodců Lomná.

kronikářka Marie Rašková

V zámku nás čekal průvodce,  který nás seznámil s expozicí. Do-
zvěděli jsme se, že jedna z majitelek zřídila v tomto zámku první 
soukromou školu v českých zemích pro nadané děti. Zajímavostí 
vyhlídkové trasy byl také po desítkách let loni obnovený dřevěný 
most vedoucí z kunínského zámku do oratoře sousedního kostela.

Další zastávka byla v Novém Jičíně, s cílem navštívit muzeum klo-
bouků. Po vstupu do místnosti jsme zůstali v úžasu nad množ-
stvím pánských i dámských klobouků. Ne nadarmo je Nový Jičín 
přezdíván městem klobouků. A jak vám to s kterýmkoli klobou-
kem sluší, si můžete vyzkoušet před zrcadlem nebo si uchovat 
vzpomínku v podobě fotografie.
Členové klubu z řad příznivců válečné historie zvládli i expozici 
Generál Laudon v Novém Jičíně, která se nachází v prostorách 
domu, v němž v roce 1790 vojevůdce zemřel. 
Na cestě domů nás čekal společný oběd v restauraci Dolní Dvůr 
ve Veřovicích.
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Naši jubilanti

V měsíci říjnu oslaví svá životní jubilea tito občané:

Emilie Chalupová	 85 let

Miloslav Šlosar	 85 let

Bernardina Klimková	 80 let 

Zuzana Novotná	 80 let

Cyril Krupa		  75 let

Věra Dobiášová	 75 let

Václav Vondrák	 70 let

Břetislav Plaček	 70 let

Všem jubilantům

 srdečně gratulujeme.

V Obecních novinách zveřejňujeme životní jubilea ob-
čanů dožívajících se 70, 75, 80, 85, 90 let a následný  
každý rok po devadesátých narozeninách. Pokud si nepřeje-
te být uveřejněni, prosíme o sdělení této informace v kance-
láři evidence obyvatel, na tel. čísle 556 835 023 nebo na e-mail  
evidence@trojanovice.cz. 

Chceš zažít úspěch a aplaus nadšeného 

publika?

Příležitost klukům a holkám od 12 do 15 let právě teď dává  
Valašský soubor Sedmikvítek, který začátkem září na Meziná-
rodním folklorním festivalu v Brně sklidil bouřlivé ovace zapl-
něného nádvoří Nové radnice. Sice šoupneme nějaká videa na 
internet, ale obrazovka mobilu ani počítače Ti nedokáží zpro-
středkovat elektrizující atmosféru nasvícených historických bu-
dov, od nichž se odráží potlesk a výskání diváků, které pohltil 
výkon našich tanečníků a muzikantů. To musíš zažít sám!

Tancovat Tě naučíme a pak se s námi dostaneš na různá zají-
mavá místa nejen u nás, ale i v zahraničí, kde předvádíme naši 
kulturu místním divákům. Chce to jen sebrat odvahu naučit se 
něco nového a přijít mezi nás do CVČ Astra každou středu mezi  
16. a 18. hodinou. A pokud je Ti méně než 12 nebo více než 
15, přijď  klidně taky. Máme v souboru více věkových skupin, 
někam Tě zařadíme. Zrovna začínáme novou sezónu. Tak ne-
váhej, kapacita tanečního sálu ani zájezdového autobusu není  
neomezená :-)

Petr Šamánek

Klub seniorů pod JAvorníkem

A máme tady podzim. Příroda hýří nádhernými barvami, zvykáme 
si na rozmary počasí a pomalu se připravujeme na zimu. Den se 
krátí, brzy je tma a mnoho z nás si říká “co s načatým večerem“. My v 
klubu seniorů pod Javorníkem takové starosti nemáme. Program na 
podzim máme velice pestrý.
 Na první poprázdninové schůzce přivítal přítomné předseda klubu 
Joža Stavárek. Zavzpomínali jsme na krásně prožitý týden, kdy muž-
ská část klubu trávila tradičně závěr prázdnin na Žitném ostrově v 
Topoľnikách na myslivecké chatě. S místním mysliveckým spolkem 
máme dlouhodobou družbu, kterou před mnoha léty sjednal Vlado 
Kaděrka, a navzájem se navštěvujeme. Dále jsme oslavili narozeniny 
našeho člena Olina Hrnčíře, který se pochlapil bohatým občerstve-
ním. Taky se dolaďoval program na následující měsíce s tím, že před 
každou schůzkou naše ženy pod vedením Květy Rekové cvičí. Delší 
dobu jsme se neviděli, tak se klábosilo a vtipkovalo: Jaký je rozdíl 
mezi českým a americkým důchodcem? – Žádný, oba si za svůj důchod 
mohou dovolit zájezd do Prahy. 
 Na druhém zářijovém setkání jsme si za krásného slunečného po-
časí opékali špekáčky a zazpívali si. V závěru odjeli někteří členové 
klubu v čele s naším předsedou na Lomnou navštívit a pozdravit 
naše kolegy a kamarády z místního klubu důchodců, kde probíhala 
burza domácích výrobků. Velice úzce spolupracujeme rovněž s klu-
bem seniorů na Kopané. Proto nás zaujal rozhovor ve Frenštátském 
zpravodaji s předsedou tohoto klubu Vítkem Stavárkem. Tento stále 
vitální, moudrý a pracovitý člověk je pro nás příkladem. Líbil se mi 
jeho citát: „Než zvedneš lžíci k jídlu, zamysli se, zda si to za svou práci 
zasloužíš.“ Moudrá slova. 
 Při společných zájezdech a setkáních si vždy společně zazpíváme 
Frenštátskou hymnu na melodii naší státní hymny. Znáte její text? 
Kde domov můj, kde domov můj? Ve Frenštátě u Příbora, nedaleko 
Lysá hora. Nalevo je Ondřejník a napravo Javorník. Uprostřed je hora 
Radhošť, pod Radhoštěm domov můj, pod Radhoštěm domov můj. 
 Na další schůzce jsme se navzájem pochlubili zážitky z dovolených 
jak v tuzemsku, tak v cizině. Prohlíželi jsme si fotografie a promítali 
videa mj. z oslav 275 let založení naší obce, která zachytil na kame-
ru náš předseda Joža Stavárek. Ochutnali jsme několik druhů pap-
rik, které vypěstoval Stáňa Dobiáš, a první vzorky tradiční valašské 
medicíny.  V samém závěru měsíce září jsme absolvovali tradičně  
hasičským mikrobusem zájezd do lázeňského města Luhačovice. V 
podzimním počasí jsme absolvovali procházku po městě, samozřej-
mě ochutnali místní prameny a poobědvali v místní restauraci. Nád-
herný den. V minulém čísle byla otištěna soutěžní otázka, kolik let 
uplynulo od založení obce Trojanovice. Správná odpověď zní 275 let. 
Vylosováni a odměněni knihou „Dějiny obce Trojanovice“ byli Aleš 
Přadka, Roman Fojtík a Karolína Petrová. Blahopřejeme. Na úplný 
závěr na odlehčení jedna anekdota. Chlapík se svěřuje kamarádovi: 
„Miloval jsem jednu a tutéž ženu celých jednačtyřicet let. Jestli se to 
manželka dozví, zabije mě.“

Všechno nej, nej, nej Vám všem za klub seniorů pod Javorníkem přeje 
kronikář klubu Miroslav Zágora
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 Reklama a inzerce

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie 
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023 
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA! 

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:59

 

Pozvánka 
 

sociální výbor při obci Trojanovice srdečně zve 
všechny jubilanty 

 
  

na Setkání jubilantů 
 
 

v sobotu 14. října v hotelu Beskyd v Trojanovicích, 
a 4. listopadu 2023 v hotelu U Kociána v Trojanovicích, 

 

na Vítání občánků 
 

4. listopadu 2023 v hotelu U Kociána v Trojanovicích 
 
 

Na slavnostní akt Vám bude zaslána pozvánka 
 
 

na Vámi sdělený kontakt,. Prosíme o přihlášení  na telefonním čísle 
556 835 022  nebo osobně v budově Polyfunkčního centra  Trojanovice 1, 

nejpozději 14 dní před akcí. 
 

Těšíme se na Vás  Otevření chalet Vlčina

Bývalá Koliba nad Vlčinou bude opět částečně v provozu, nyní už 
ale jako Chalet Vlčina.
Chalet Vlčina nebude mít klasický denní provoz, ale bude možné 
si ji pronajmout na různé akce, jako jsou svatby a podobně.
Od koupě v březnu 2023 došlo ke stavebním úpravám, zvětšení 
ochozu, výměně zábradlí za skleněné, přestavbě kuchyně, soc. zá-
zemí, ale také výměně či opískování dřevěných trámů a obložení.

-red-

 Beskydská sedmička

B7 má své velké hrdiny, kteří se 
prosadí vysoko ve výsledkové 
listině, ale také přináší řadu do-
sažených či překonaných osob-
ních výzev. 
Na startu letošního ročníku se 
našli i takoví, kteří nevynechali 
žádný ročník. Stali se tedy čtr-
náctinásobnými účastníky. 
Mezi Trojanovjany máme také 

své nenápadné hrdiny. Deset 
účastí proměněných v deseti-
násobné dokončení trati má na 
svém kontu Jaromír Šablatura.

A jak to máte vy? Už NIKDY? ️
Toto datum si ale raději nechte 
volné :).

-red-
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 Festival PAseka 2023

Festival Paseka vznikl v zá-
zemí trojanovické lesní 
školky na Bystrém. Na 
začátku se spojilo ně-
kolik nápadů v jeden 
odvážný plán –  zkusit 
uspořádat trochu jiný 
festival, který se ponese v 
duchu zásad, v nichž jsme 
zároveň vychovávali naše děti. 
Tedy založený na důvěře, toleranci, 
bez plotů, zkrátka v mnoha ohledech 
prostě trochu jiný než běžné festivaly. 
 
Jako podtitul jsme si zvolili „festi-
val nepopulárního umění“ a podle 
tohoto sloganu jsme se snažili dě-
lat i dramaturgii festivalu. K vidění 
tak byli většinou umělci reprezen-
tující spíše okrajové žánry – punk, 
underground, alternativu... Festi-
val postupně rostl, a než jsme se 
nadáli, byl za námi šestý ročník. 
 
V průběhu let jsme posbírali odvahu 
a nějaké zkušenosti a začali jsme na 
akci zvát i zvučnější jména pohybující 
se na pomezí alternativní scény. Stále 
jsme však zachovávali koncept akce 
na bázi dobrovolného vstupného, 
který bylo možné zachovat jen díky 
velkému nasazení přátel a kamarádů. 
 
Když jsme se na začátku roku 2023 
dozvěděli, že na pasece na Bystrém 
již nebude možné festival uspořá-
dat, stáli jsme před těžkým rozhod-
nutím, zda se vůbec do organizace 
znovu pouštět. Nakonec jsme si 
řekli (jako už šestkrát předtím...) že 
to ještě jednou, naposledy zkusíme. 
 
Protože někdejší klub Na pasece, kte-
rý provozoval školku, svou činnost 
na Bystrém ukončil, spojili jsme síly 
se spolkem Žasnem, který se v po-
dobném duchu věnuje vzdělávání 
dětí školního věku. Jenže najít místo, 
které by mělo podobnou atmosféru 
jako paseka na Bystrém, se ukázalo 
takřka nemožné.
 
Nakonec nás zachránila obec Tro-
janovice – díky vstřícnému přístu-
pu zastupitelů jsme získali možnost 
uspořádat festival v amfiteátru na 
Horečkách. Zprvu jsme se nabídky 
zalekli – přeci jen je to velký prostor 
se zcela jinou atmosférou, ale když 
jsme se na místě porozhlédli, padla 
nám do oka zadní část amfiteátru, 

na většině akcí používa-
ná jako backstage – zá-

zemí pro pořadatele, 
kapely a jejich tech-
niku. Rozhodli jsme 
se těžiště festivalu 
soustředit právě sem. 

A jak tedy sedmý ročník 
festivalu Paseka dopadl? 

Na akci tentokrát proběhlo 
11 vystoupení – tradiční divadelní 
představení pro děti odehrál Milan 
Šťastný (pohádka o třech prasátkách 
sklidila u dětí ohromný úspěch), na 
spodní scéně za amfiteátrem dále vy-
stoupil kytarista a zpěvák D‘mango, 
následovalo bubenické vystoupení 
Dunbe Folalu, na Pasece již tradiční 
koncert ostravské kapely Na značky 
a brněnského uskupení Zelené koule. 
Zbytek večera pak uplynul v rytmech 
psytrace v podání Dj Druid State. 
 
Hlavní scénu otevřeli svým skvělým 
vystoupením OdZemě, následoval 
koncert ostravské zpěvačky Barba-
ry Kanyzové a energický set kapely 
Něco Něco. Asi nejočekávanější kon-
cert, malinko zpožděný kvůli vyhla-
šování festivalové tomboly, proběhl 
v plné parádě. Diváci si mohli po-
slechnout jak aktuální tvorbu Pra-
go Union, tak jejich starší kultovní 
skladby. A kdo ani po Pragu neměl 
dost, mohl si vychutnat skvělou im-
provizaci frenštátských MLSTNŽVT. 
 
Hudebně, organizačně, ale hlavně lid-
sky, se festival náramně povedl. Dle 
ohlasů publika se vše neslo v duchu 
starších ročníků, a i když se po sta-
ré pasece tu a tam někomu zastesklo, 
stále platí, že festival tvoří v prvé řadě 
lidé – návštěvníci. A těm patří největ-
ší poděkování, protože Paseku letos 
navštívili v rekordním počtu. Rád 
bych na tomto místě také vyjádřil po-
děkování všem dárcům a sponzorům, 
kteří se rozhodli festival podpořit – 
bez nich by akce nemohla existovat. 
 
Pokud se vám na Pasece líbilo nebo 
byste zatoužili mezi nás zavítat, vězte, 
že další ročník má již stanovené da-
tum – konkrétně 31.8.2024. Snad se 
opět potkáme u dobré muziky, obklo-
peni dětmi a dobrou náladou!

Jiří Reiter
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 Vernisáž výstavy malování štětcem i jehlou 7.9.2023

Vystavující dvojice
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Ač by se mohlo zdát, že jehla patří do rukou ševci, účast-
níci vernisáže v Památníku bratří Strnadlů a Jana Knebla 
se mohli přesvědčit o tom, že mistrovskou práci s jehlou 

ovládá Eva Kuřecová a se štětci si rozumí Jirka Švec.       

„Právě dnes budete mít možnost srovnat dva 
druhy malování. Klasickou malbu s různou 
technikou kresby a malování jehlou.
Každý vystavený exponát byl vytvořen pro 
potěchu oka, duše, s láskou k umění. Pod 

prsty Evy Kuřecové křížkovým stehem  roz-
kvetla louka, vyrostl strom, objevily se tváře 
žen.
V prvním patře pak Jiří Švec vložil do svých 
obrazů spoustu reality, ale i fantazie, zachy-

til tak přítomnost, ale i možnou budouc-
nost,“ uvedla rodinnou výstavu autorské 
dvojice tchýně/zeť, rodinná přítelkyně 
Marcela Bártková.

-red-

 Léto na trojanovském discgolfovém hřišti

Přichází podzim a pomalu končí 
hlavní discgolfová sezóna, která 
byla letos pro Rekovice opravdu 
mimořádná. 
Discgolf je sice pořád poměrně 
mladý a malý sport, ale s každým 
rokem, kdy společně s obcí Troja-
novice vylepšujeme naše krásné re-
kovické hřiště, pozorujeme neustá-
lé zvyšování jeho oblíbenosti mezi 
hráči. Vždyť jen v discgolfové apli-
kaci UDisc (kterou využívá pro záznam skóre jen část hráčů) jsme 
překonali loňský počet odehraných kol (1355) už v srpnu a nyní se 
blížíme ke dvěma tisícům.
Úspěšná byla i letošní letní sezóna.  
Už třetím rokem jsme se každý letní pátek vpodvečer scházeli na 
„Rekovické letní discgolfové lize“. Zatímco předloni jsme se na 
prvním kole (červenec 2021) sešli ve 14 nadšencích, tak posled-
ní klání letošního ročníku přilákalo hned 50 discgolfistů od 7 do 
74 let. Pro náročnější hráče jsme pak hřiště dočasně rozšířili na 18 
jamek pro druhý ročník „Rekovického Bogey Cupu“, který přilákal 
hned 79 závodníků z celé Moravy. Jsme moc rádi, že právě na této 
nejnáročnější akci zvítězil v kategorii „MA4“ (nováčci a rekreační 
hráči) náš Trojanovjan Filip Bordovský, který zde porazil 28 dalších 

závodníků.
Sezóna ale ještě nekončí. Kromě průběžné práce na postupném 
rozšiřování a zkrášlování samotného hřiště (o tom zase někdy jin-
dy) plánujeme ještě dvě větší akce. 
Už 29. října nás čeká turnaj Podzimní Rekovice Open, který je díky 
spolupráci s frenštátskou Astrou už tradičně zaměřený především 
na mladé a začínající hráče. Pokud vás tedy discgolf baví, ale na tur-
naje jste si zatím nevěřili, tak právě tahle akce je ideální pro sezná-
mení se soutěžní hrou. Více informací najdete na https://idiscgolf.
cz/turnaje/1104 nebo klubových stránkách https://dgcbeskyd.cz/. 
Celou sezónu pak uzavřeme 12. listopadu speciálním nočním tur-
najem se svítícími disky.

Za DGC Beskyd Adam Muras
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 Ocenění na Frenštátských slavnostech
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Oceněni byli 2 žáci z Trojanovic – Mikuláš Mráz 
(nyní již z 2.B) a Barbora Mořkovská (nyní již  
v 6. ročníku). Blahopřejeme!!!!

Jitka Pajlíková
 

 Zahájení školního roku 2023-2024

V pondělí 4. září 2023 byl pro 36 žáků prvních tříd slav-
nostně zahájen školní rok 2023-2024. V tomto školním 
roce oslavíme již 95. výročí vzniku školy na Lomné. 
Starosta Jiří Novotný předal prvňákům vstupní listy a spo-
lečně s  místostarostou Janem Kubešou popřál rodičům, 
učitelům a žákům úspěšný školní rok.
Základní škola v  Trojanovicích aktuálně vzdělává 160 
žáků v pěti ročnících a devíti třídách.
Všem pedagogickým pracovníkům a rodičům bych ráda 
popřála dobrou vzájemnou spolupráci, která pomáhá vést 
děti k samostatnosti, k respektu a k odpovědnosti. 
Všem dětem a žákům přeji vlídné a současně přísné paní 
učitelky, které umí učit, chtějí naučit a mají svou práci 
rády. Ať jsou nové příležitosti a události bezpečné, oboha-
cující a v přiměřeném množství.

Jitka Pajlíková, ředitelka školy

třída p o č e t 
žáků

třídní učitelka

I. A 18 Mgr. Michaela Manová
I. B 18 Mgr. Hana Pražáková
II. A 14 Mgr. Hana Trubačová
II. B 14 Mgr. Pavla Mynářová
III. A 19 Mgr. Pavla Cibulcová
III. B 18 Mgr. Gabriela Hellebrandová
IV. 25 Mgr. Lenka Mužíková
V. A 17 Mgr. Vendula Niklová
V. B 17 Mgr. Sára Knebelová

Činnost ve třech odděleních školní družiny pro 90 dětí 
zajišťují paní vychovatelky - vedoucí ŠD Bc. Kateřina 
Hrnčírová, Bc. Jana Tataláková a Renáta Kuřecová.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děti z Jubilejní ZŠ prezidenta Masaryka a MŠ Trojanovice 
zvou milovníky obchodního reje, ruchu a veselí na 

ŠKOLNÍ MARTINSKÝ TRH 
VE ČTVRTEK  9. 11. 2023  

OD 12:30  DO 15:00 v budově ZŠ 
 

Děti si připravují například drobné dekorační 
výrobky, domácí pečivo, hudební kousky a jiná 
překvapení sami, s pomocí rodičů a prarodičů. 

 

„Martinské odpoledne“ můžete využít také 
k prohlídce školy v rámci Dne otevřených dveří  

ve škole. 
Na setkání se těší děti a zaměstnanci školy. 

V rámci Frenštátských slavností se 
žáci školy v Trojanovicích zapo-
jili do výtvarné soutěže Náš kraj  
Valaško. 
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Barbora Mořkovská

Mikuláš Mráz


